
 

UCHWAŁA NR 1454/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 18.12.2019r. 

 

W SPRAWIE: 

 

Odrzucenia propozycji poprawki do projektu Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

na 2020r., stanowiącej załącznik nr 1 do opinii Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 grudnia 2019 roku.   

 

NA PODSTAWIE: 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt.3 i art. 41 ust. 1 w zw. z art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) oraz art. 19 

ust. 1 i ust.2 pkt 2 ustawy o drogach publicznych (t. j. Dz.U. 2018, poz. 2068 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

                                                                         § 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego odrzuca propozycję poprawki do projektu Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok, stanowiącą załącznik nr 1 do Opinii Komisji 

Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 grudnia 2019 roku. 

§ 2 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zobowiązuje Departament Transportu i Komunikacji 

do rozpoczęcia prac nad aktualizacją istniejącej dokumentacji projektowej dla przedmiotowej 

inwestycji - II etap budowy obwodnicy Staszowa. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                          MARSZAŁEK  

                WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO   

                                     Andrzej Bętkowski 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 6 grudnia 

2019r. podczas opiniowania projektu Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok 

przedłożyła w formie załącznika nr 1 do ww. opinii propozycję naniesienia poprawek do 

przedmiotowego projektu. Poprawka dotyczy zwiększenia wydatków w kwocie 3 mln zł ze 

źródłem finansowania z rezerwy budżetowej na wykup gruntów z przeznaczeniem na: 

„Wykup gruntów i aktualizację projektu dotyczącego budowy drugiego etapu obwodnicy 

Staszowa.”  

Rozpatrując powyższą propozycję, Zarząd Województwa wziął pod uwagę poniższe 

okoliczności: 

1) W 2019 roku został oddany pierwszy etap obwodnicy Staszowa, który spełnił dla 

mieszkańców i samorządów lokalnych najważniejsze założenie, tj. wyprowadzenie 

ruchu ciężkiego ze ścisłego centrum Staszowa.  

2) Przedłożona propozycja nie znalazła się wśród priorytetów inwestycyjnych na drogach 

wojewódzkich, jakie zgłaszał Powiat Staszowski w korespondencji kierowanej do 

Zarządu Województwa. 

3) Propozycja Komisja Budżetu i Finansów wiąże się ze zwiększeniem wydatków 

bieżących, bez możliwości poniesienia wydatków majątkowych, co z kolei wpływa na 

relacje globalne pomiędzy obydwoma kategoriami wydatków, przy jednoczesnym 

braku efektywności ich poniesienia. 

4) II etap obwodnicy Staszowa o długości 1,5 km odciąży jedynie fragment DW 757 

przy ul. Rakowskiej (maksymalnie 10 domów – oddalonych od drogi) oraz fragment 

przy ul. Opatowskiej, gdzie ŚZDW w Kielcach wykonało już przebudowę drogi 

z obustronnym chodnikiem. 

Uwzględniając powyższe argumenty, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zmuszony jest 

do odrzucenia poprawki do projektu Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok, 

stanowiącej załącznik nr 1 do Opinii Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 6 grudnia 2019r. 


